Quod vero in opificum condicionem relevandam, in debita tuenda 
eorum iura, in eorumque animos, ad christianam doctrinam christia
ni osque mores adducendos diligentem confertis operam, vos dilaudamus 
libentissime; ac laboribus vestris vestrisque nisibus adiutricem a Deo 
gratiam supplicibus votis conciliare cupimus, deprecatore fautoreque 
S. Erancico Xaverio Universitatis istius Patrono. Cuius gratiae auspex 
esto, Nostraeque benevolentiae testis Apostolica Benedictio, quam tibi 
imprimis, Venerabilis Prater, cunctisque Antigonicensis studiorum Uni
versitatis moderatoribus, praeceptoribus, alumnis, itemque operariis, 
quorum curam istitutum vestrum suscepit, eiusque rectoribus, effusa 
caritate impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Iulii, anno 
MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XII 
1 Cfr. lac. 1, 17. 
3 S. T h o r n . 2-2*«, q. 188, a. 6. 
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V 

AD EMUM P. D. MAÜRITIUM TIT. SANCTAE MARIAE DE PACE S. R. E. PRESB. CAR

DINALEM FELTTN, ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, QUEM LEGATUM ELIGIT 

AD SOLLEMNIA CELEBRANDA IN MEMORIAM PRIMI ABEUNTES SAECULI AB 

OBITU ANTONII FRIDERICI OZANAM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam ^Benedictionem. — Primo 

abeunte saeculo, postquam Antonius Fridericus Ozanam spiritum Deo 

reddidit, Societas Vincentiana, ut libenter accepimus, sollemnes cele

brationes in memoriam tanti viri apparare contendit. Constat enim in

ter litterarum rerumque historiae peritos, constat profecto inter chri

stianae sapientiae caritatisque cultores, quam praeclare ille de civili et 

religioso cultu meritus sit. Inter eius multa et salutaria opera digna est 

in primis memoratu pia ac fecunda sodalitas, quae appellatur « Confe

rentiae Sancti Vincentii a Paulo », cuiusque Antonius Ozanam iure con

ditor habetur. Haec quidem societas, tam late in praesens per terrarum 

orbem diffusa, magnae est utilitati non modo tot egenis, quibus tum ad 

vitam in terris agendam tum ad felicitatem caelestem consequendam 

auxilia suppeditat, verum ipsis quoque sociis, quos per varia christia

nae misericordiae opera ad perficiendas omne genus virtutes exercet. 

Quare Nos Ipsi saecularium sollemnium, quae in capite Galliarum urbe 

Septembri mense peragentur, splendorem adaugere per auctoritatem 

ac praesentiam Nostram constituimus. Te itaque, Dilecte Fili Noster, 

quem recens ad amplissimum Ecclesiae Senatum proveximus, quique 

Parisiorum Lutetiae, in vetusta clarissimaque urbe, pastorale geris mi